Муниципальное  образование город Ноябрьск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СНЕГУРОЧКА»

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                                                                             № 100-од

Об утверждении и введении в действие

 образовательной программы дошкольного образования

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом  Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 № 1155

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования (в редакции от 21.01.2019), Порядком организации и  осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.07.2020 № 373, Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровительная детей и молодежи» (утвержденными Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28), Санитарными

правилами и нормами СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»

(утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021 № 2), Уставом муниципального бюджетного дошкольного учреждения

«Снегурочка» муниципального образования город Ноябрьск» (утвержденным постановлением

Администрации города Ноябрьск от 11.04.2017 №  П-246), на основании решений педагогического

совета МБДОУ «Снегурочка» (протокол № 1 от 25.08.2023),

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023  образовательную программу дошкольного

образования.

2. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «Снегурочка» от 20.10.2021 № 161-од

«Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования».

3. Заместителю заведующего Старовойтовой А.В. обеспечить:

3.1. реализацию образовательной программы дошкольного образования;

3.2. осуществление контроля за качеством выполнения  образовательной программы

дошкольного образования.

4. Старовойтовой А.В., ответственному лицу за ведение официального сайта МБДОУ

«Снегурочка», обеспечить опубликование документа на официальном сайте

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ «Снегурочка»                          Н.П.Гаджук

		2023-09-20T18:00:40+0500
	Гаджук Наталия Петровна